Ambrosius Mediolanensis, *De Cain et Abel*, 1, 5, 20 (PL 14, col.327B-327C).

Luxuria (p.571)

Libidinosa intemperansque adolescentia effectum corpus tradit senectuti.

Idem [Cicero] libro de senectute.

---

mihi vero et Gnaeus et Publius Scipiones et avi tui duo, Lucius Aemilius et Publius  
Africanus, comitatu nobelium iuvenum fortunate videbantur; nec ulli bonarum atrium  
magistri non beati putandi, quamvis consenuerint vires atque defecerint; etsi ipsa ista  
defection virium adulescentiae vitiis efficitur saepius quam senectutis: libidinosa enim et  
intemperans adulescentia effectum corpus tradit senectuti.

Marcus Tullius Cicero, *De senectute*, 9, 29 (J.G.F. Powell ed., p.67, ll.4-11).

Luxuria (p.571)

Luxuria cum omni aetati sit turpis, tum maxime senibus foedissima est.

Cicero libro 2. Officiis.

---

Nihil autem magis cavendum est senectuti quam ne languori se desidiaequae dedat; luxuria vero cum omni aetati turpis, tum senectuti foedissima est.

Marcus Tullius Cicero, *De officiis*, 1, 123 (M. Winterbottom ed., p.51, ll.4-7).

Adulterium (p.28)

Qui forma concupiscit, quamvis sine facinore, peccatum sine teste commisit.

Athanasius apud Antonium sermo 85.

---

[locus nondum inuentus]

Adulterium (p.28)

Adulter vel ante gehennam est omnium miserrimus, omnia suspicans, vel ad vmbriam contremiscens, ad nullum liberis respiciens oculis, sed omnes pertimescens, et qui sciunt, et qui nesciunt, acutos videns gladios, impende[n]tes lictores, iudicia. In dolore semper est adulter, etiam in tenebris.

---

[locus nondum inuentus]

Adulterium (p.28)

Sicut satius est fame mori, quam idolothytis vesci: ita sanctius est defungi sine liberis, quam ex illicito concubitu stirpe[m] quaerere.

Idem [Augustinus] de bono coniugali.

---

Sicut ergo satius est emori fame, quam idolothytis vesci; ita satius est defungi sine liberis, quam ex illicito coitu stirpem quaerere.

Augustinus Hipponensis, *De bono conjugalis*, 18 (PL 40, col.385-386).

## Adulterium (p.28)

Nemo sibi blanditur de legibus hominum. Omne stuprum adulterium est: nec viro licet, quod mulieri non licet. Eade[m] a viro, quae ab vxore, debetur castimonia. Quicquid in ea, quae non sit legitima vxor, commissum fuerit, adulterii crimine damnatur.

Ambrosius de Patriarcha.

---

Nemo sibi blandiatur de legibus hominum (33, q. 4, cap. Nemo). Omne stuprum adulterium est, nec viro licet quod mulieri non licet. Eadem a viro, quae ab uxore debetur castimonia. Quidquid in eam quae non sit legitima uxor, commissum fuerit adulterii damnatur crimine.